



SAÚDE - IS

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS		V.E COMERCIO DE DISTRIBUIDORA		CONCEITO HIGIENE E DESCARTAVEIS		MÉDIA	
				\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total
1	10000	FRS	ALCOOL GEL 70%	R\$ 9.99	R\$ 99,900.00	R\$ 8.86	R\$ 88,600.00	R\$ 9.55	R\$ 95,500.00	R\$ 9.47	R\$ 94,666.67
2	10000	FRS	ALCOOL LIQUIDO 70%	R\$ 11.88	R\$ 118,800.00	R\$ 11.50	R\$ 115,000.00	R\$ 11.70	R\$ 117,000.00	R\$ 11.69	R\$ 116,933.33
3	20000	FRS	DESIFETANTE LIQUIDO	R\$ 8.06	R\$ 161,200.00	R\$ 8.40	R\$ 168,000.00	R\$ 7.88	R\$ 157,600.00	R\$ 8.11	R\$ 162,266.67
4	20000	FRS	DETERGENTE LIQUIDO	R\$ 3.11	R\$ 62,200.00	R\$ 3.91	R\$ 78,200.00	R\$ 3.82	R\$ 76,400.00	R\$ 3.61	R\$ 72,266.67
5	7000	CX	SABÃO EM PÓ	R\$ 13.20	R\$ 92,400.00	R\$ 16.45	R\$ 115,150.00	R\$ 15.80	R\$ 110,600.00	R\$ 15.15	R\$ 106,050.00
6	12000	GALÃO	AGUA SANITARIA	R\$ 11.35	R\$ 136,200.00	R\$ 15.96	R\$ 191,520.00	R\$ 15.00	R\$ 180,000.00	R\$ 14.10	R\$ 169,240.00
7	5000	GALÃO	SABONETE LIQUIDO	R\$ 19.00	R\$ 95,000.00	R\$ 25.37	R\$ 126,850.00	R\$ 27.70	R\$ 138,500.00	R\$ 24.02	R\$ 120,116.67
8	12000	FRS	CERA LIQUIDA 750 ML	R\$ 22.76	R\$ 273,120.00	R\$ 33.12	R\$ 397,440.00	R\$ 35.98	R\$ 431,760.00	R\$ 30.62	R\$ 367,440.00
9	12000	PCT	SABAO EM PEDRA 180GR / PCT COM 5 UM	R\$ 14.55	R\$ 174,600.00	R\$ 18.15	R\$ 217,800.00	R\$ 19.00	R\$ 228,000.00	R\$ 17.23	R\$ 206,800.00
10	8000	FRS	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO 250ML	R\$ 6.79	R\$ 54,320.00	R\$ 6.79	R\$ 54,320.00	R\$ 7.14	R\$ 57,120.00	R\$ 6.91	R\$ 55,253.33
11	15000	FRS	LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL 600 ML	R\$ 3.50	R\$ 52,500.00	R\$ 4.35	R\$ 65,250.00	R\$ 5.10	R\$ 76,500.00	R\$ 4.32	R\$ 64,750.00
12	4000	PCT	SACO PLASTICO REFORÇADO 100 LITROS / 20KG	R\$ 89.99	R\$ 359,960.00	R\$ 87.40	R\$ 349,600.00	R\$ 92.00	R\$ 368,000.00	R\$ 89.80	R\$ 359,186.67
13	7000	PCT	SACO PLASTICO REFORÇADO 30 LITROS / 06KG	R\$ 38.94	R\$ 272,580.00	R\$ 37.95	R\$ 265,650.00	R\$ 38.55	R\$ 269,850.00	R\$ 38.48	R\$ 269,360.00
14	8000	PCT	SACO PLASTICO REFORÇADO 50 LITROS / 10KG	R\$ 44.90	R\$ 359,200.00	R\$ 45.77	R\$ 366,160.00	R\$ 48.00	R\$ 384,000.00	R\$ 46.22	R\$ 369,786.67
15	24000	ROLO	PAPEL HIGIENICO 10 LARGURA X 300 METROS	R\$ 12.39	R\$ 297,360.00	R\$ 12.08	R\$ 289,920.00	R\$ 12.21	R\$ 293,040.00	R\$ 12.23	R\$ 293,440.00
16	15000	PCT	PAPEL TOALHA BRANCO 23CM X 21CM	R\$ 21.00	R\$ 315,000.00	R\$ 28.18	R\$ 422,700.00	R\$ 29.15	R\$ 437,250.00	R\$ 26.11	R\$ 391,650.00
17	2000	PCT	TOALHA PARA COZINHA (2 ROLO COM 60 FOLHAS DUPLAS 20X22 CM	R\$ 6.90	R\$ 13,800.00	R\$ 6.33	R\$ 12,660.00	R\$ 7.08	R\$ 14,160.00	R\$ 6.77	R\$ 13,540.00
18	250	UNID	FILME DE PVC 600 MT	R\$ 44.64	R\$ 11,160.00	R\$ 126.50	R\$ 31,625.00	R\$ 142.16	R\$ 35,540.00	R\$ 104.43	R\$ 26,108.33
19	3000	PCT	ESPONJA DE AÇO PCT COM 8 UND	R\$ 3.23	R\$ 9,690.00	R\$ 3.55	R\$ 10,650.00	R\$ 3.15	R\$ 9,450.00	R\$ 3.31	R\$ 9,930.00
20	7000	UNID	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO	R\$ 0.94	R\$ 6,580.00	R\$ 1.78	R\$ 12,460.00	R\$ 2.00	R\$ 14,000.00	R\$ 1.57	R\$ 11,013.33
21	2000	UNID	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODAO	R\$ 2.90	R\$ 5,800.00	R\$ 3.22	R\$ 6,440.00	R\$ 3.45	R\$ 6,900.00	R\$ 3.19	R\$ 6,380.00

22	2000	UNID	PANO DE CHÃO 100% AGODÃO ALVEJADO BRANCO 70X50	R\$ 7.99	R\$ 15,980.00	R\$ 8.74	R\$ 17,480.00	R\$ 9.50	R\$ 19,000.00	R\$ 8.74	R\$ 17,486.67
23	2000	UNID	PANO DE CHÃO 100% AGODÃO ALVEJADO BRANCO 80X58	R\$ 9.81	R\$ 19,620.00	R\$ 8.86	R\$ 17,720.00	R\$ 8.99	R\$ 17,980.00	R\$ 9.22	R\$ 18,440.00
24	2000	UNID	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO XADREZ 70X50	R\$ 7.99	R\$ 15,980.00	R\$ 8.86	R\$ 17,720.00	R\$ 9.99	R\$ 19,980.00	R\$ 8.95	R\$ 17,893.33
25	700	UNID	BALDE PASTICO 20 LITROS	R\$ 17.50	R\$ 12,250.00	R\$ 18.68	R\$ 13,076.00	R\$ 19.90	R\$ 13,930.00	R\$ 18.69	R\$ 13,085.33
26	800	UNID	RODO BASE DE ALUMINIO BASE 38 CM	R\$ 15.06	R\$ 12,048.00	R\$ 16.10	R\$ 12,880.00	R\$ 22.00	R\$ 17,600.00	R\$ 17.72	R\$ 14,176.00
27	500	UNID	RODO BASE DE ALUMINIO BASE 40 CM	R\$ 20.80	R\$ 10,400.00	R\$ 18.80	R\$ 9,400.00	R\$ 23.88	R\$ 11,940.00	R\$ 21.16	R\$ 10,580.00
28	500	UND	VASSOURA TIPO LAVATINA SANITARIA	R\$ 9.50	R\$ 4,750.00	R\$ 8.74	R\$ 4,370.00	R\$ 9.70	R\$ 4,850.00	R\$ 9.31	R\$ 4,656.67
29	800	UND	VASSOURA DE PELO	R\$ 16.68	R\$ 13,344.00	R\$ 15.00	R\$ 12,000.00	R\$ 16.55	R\$ 13,240.00	R\$ 16.08	R\$ 12,861.33
30	1500	UND	VASSOURA PIAÇAVA	R\$ 24.00	R\$ 36,000.00	R\$ 19.55	R\$ 29,325.00	R\$ 18.88	R\$ 28,320.00	R\$ 20.81	R\$ 31,215.00
31	1200	UND	VASSOURA NOVIÇA	R\$ 15.90	R\$ 19,080.00	R\$ 12.19	R\$ 14,628.00	R\$ 14.75	R\$ 17,700.00	R\$ 14.28	R\$ 17,136.00
32	500	UNID	PÁ DE LIXO	R\$ 7.36	R\$ 3,680.00	R\$ 8.97	R\$ 4,485.00	R\$ 9.40	R\$ 4,700.00	R\$ 8.58	R\$ 4,288.33
33	6000	PAR	LUVA DE BORRACHA (P)	R\$ 3.40	R\$ 20,400.00	R\$ 5.87	R\$ 35,220.00	R\$ 7.05	R\$ 42,300.00	R\$ 5.44	R\$ 32,640.00
34	6000	PAR	LUVA DE BORRACHA (M)	R\$ 3.40	R\$ 20,400.00	R\$ 5.87	R\$ 35,220.00	R\$ 7.05	R\$ 42,300.00	R\$ 5.44	R\$ 32,640.00
35	6000	PAR	LUVA BORRACHA (G)	R\$ 3.40	R\$ 20,400.00	R\$ 5.87	R\$ 35,220.00	R\$ 7.05	R\$ 42,300.00	R\$ 5.44	R\$ 32,640.00
36	20000	PCT	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200 ML	R\$ 7.13	R\$ 142,600.00	R\$ 8.27	R\$ 165,400.00	R\$ 8.41	R\$ 168,200.00	R\$ 7.94	R\$ 158,733.33
37	15000	PCT	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50 ML	R\$ 2.49	R\$ 37,350.00	R\$ 3.97	R\$ 59,550.00	R\$ 3.98	R\$ 59,700.00	R\$ 3.48	R\$ 52,200.00
TOTAL					R\$ 3,375,652.00		R\$ 3,869,689.00		R\$ 4,025,210.00		R\$ 3,756,850.33



SAÚDE - IS

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS		V.E COMERCIO DE DISTRIBUIDORA		CONCEITO HIGIENE E DESCARTAVEIS		MÉDIA	
				\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total
1	10000	FRS	ALCOOL GEL 70%	R\$ 9.99	R\$ 99,900.00	R\$ 8.86	R\$ 88,600.00	R\$ 9.55	R\$ 95,500.00	R\$ 9.4667	R\$ 94,666.67
2	10000	FRS	ALCOOL LIQUIDO 70%	R\$ 11.88	R\$ 118,800.00	R\$ 11.50	R\$ 115,000.00	R\$ 11.70	R\$ 117,000.00	R\$ 11.6933	R\$ 116,933.33
3	20000	FRS	DESIFETANTE LIQUIDO	R\$ 8.06	R\$ 161,200.00	R\$ 8.40	R\$ 168,000.00	R\$ 7.88	R\$ 157,600.00	R\$ 8.1133	R\$ 162,266.67
4	20000	FRS	DETERGENTE LIQUIDO	R\$ 3.11	R\$ 62,200.00	R\$ 3.91	R\$ 78,200.00	R\$ 3.82	R\$ 76,400.00	R\$ 3.6133	R\$ 72,266.67
5	7000	CX	SABÃO EM PÓ	R\$ 13.20	R\$ 92,400.00	R\$ 16.45	R\$ 115,150.00	R\$ 15.80	R\$ 110,600.00	R\$ 15.1500	R\$ 106,050.00
6	12000	GALÃO	AGUA SANITARIA	R\$ 11.35	R\$ 136,200.00	R\$ 15.96	R\$ 191,520.00	R\$ 15.00	R\$ 180,000.00	R\$ 14.1033	R\$ 169,240.00
7	5000	GALÃO	SABONETE LIQUIDO	R\$ 19.00	R\$ 95,000.00	R\$ 25.37	R\$ 126,850.00	R\$ 27.70	R\$ 138,500.00	R\$ 24.0233	R\$ 120,116.67
8	12000	FRS	CERA LIQUIDA	R\$ 22.76	R\$ 273,120.00	R\$ 33.12	R\$ 397,440.00	R\$ 35.98	R\$ 431,760.00	R\$ 30.6200	R\$ 367,440.00
9	12000	PCT	SABAO EM PEDRA 180GR / PCT COM 5 UM	R\$ 14.55	R\$ 174,600.00	R\$ 18.15	R\$ 217,800.00	R\$ 19.00	R\$ 228,000.00	R\$ 17.2333	R\$ 206,800.00
10	8000	FRS	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO	R\$ 6.79	R\$ 54,320.00	R\$ 6.79	R\$ 54,320.00	R\$ 7.14	R\$ 57,120.00	R\$ 6.9067	R\$ 55,253.33
11	15000	FRS	LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL	R\$ 3.50	R\$ 52,500.00	R\$ 4.35	R\$ 65,250.00	R\$ 5.10	R\$ 76,500.00	R\$ 4.3167	R\$ 64,750.00
			TOTAL		R\$ 1,320,240.00		R\$ 1,618,130.00		R\$ 1,668,980.00		R\$ 1,535,783.33



Grade c

SAÚDE - IS

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS		V.E COMERCIO DE DISTRIBUIDORA		CONCEITO HIGIENE E DESCARTAVEIS		MÉDIA	
				\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total
1	4000	PCT	SACO PLASTICO REFORÇADO 100 LITROS / 20KG	R\$ 89.99	R\$ 359,960.00	R\$ 87.40	R\$ 349,600.00	R\$ 92.00	R\$ 368,000.00	R\$ 89.7967	R\$ 359,186.67
2	7000	PCT	SACO PLASTICO REFORÇADO 30 LITROS / 06KG	R\$ 38.94	R\$ 272,580.00	R\$ 37.95	R\$ 265,650.00	R\$ 38.55	R\$ 269,850.00	R\$ 38.4800	R\$ 269,360.00
3	8000	PCT	SACO PLASTICO REFORÇADO 50 LITROS / 10KG	R\$ 44.90	R\$ 359,200.00	R\$ 45.77	R\$ 366,160.00	R\$ 48.00	R\$ 384,000.00	R\$ 46.2233	R\$ 369,786.67
			TOTAL		R\$ 991,740.00		R\$ 1,021,850.00		R\$ 998,333.33		R\$ 998,333.33



Grade d

SAÚDE - IS

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS		V.E COMERCIO DE DISTRIBUIDORA		CONCEITO HIGIENE E DESCARTAVEIS		MÉDIA	
				\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total
1	24000	ROLO	PAPEL HIGIENICO 10 LARGURA X 300 METROS	R\$ 12.39	R\$ 297,360.00	R\$ 12.08	R\$ 289,920.00	R\$ 12.21	R\$ 293,040.00	R\$ 12.2267	R\$ 293,440.00
2	15000	PCT	PAPEL TOALHA BRANCO 23CM X 21CM	R\$ 21.00	R\$ 315,000.00	R\$ 28.18	R\$ 422,700.00	R\$ 29.15	R\$ 437,250.00	R\$ 26.1100	R\$ 391,650.00
3	2000	PCT	TOALHA PARA COZINHA (2 ROLO COM 60 FOLHAS DUPLAS 20X22 CM	R\$ 6.90	R\$ 13,800.00	R\$ 6.33	R\$ 12,660.00	R\$ 7.08	R\$ 14,160.00	R\$ 6.7700	R\$ 13,540.00
4	250	UNID	FILME DE PVC 29 X 300	R\$ 44.64	R\$ 11,160.00	R\$ 126.50	R\$ 31,625.00	R\$ 142.16	R\$ 35,540.00	R\$ 104.4333	R\$ 26,108.33
TOTAL					R\$ 637,320.00		R\$ 756,905.00		R\$ 779,990.00		R\$ 724,738.33



Grade c

SAÚDE - IS

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS		V.E COMERCIO DE DISTRIBUIDORA		CONCEITO HIGIENE E DESCARTAVEIS		MÉDIA	
				\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total
1	3000	PCT	ESPONJA DE AÇO PCT COM 8 UND	R\$ 3.23	R\$ 9,690.00	R\$ 3.55	R\$ 10,650.00	R\$ 3.15	R\$ 9,450.00	R\$ 3.3100	R\$ 9,930.00
2	7000	UNID	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO	R\$ 0.94	R\$ 6,580.00	R\$ 1.78	R\$ 12,460.00	R\$ 2.00	R\$ 14,000.00	R\$ 1.5733	R\$ 11,013.33
3	2000	UNID	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODAO	R\$ 2.90	R\$ 5,800.00	R\$ 3.22	R\$ 6,440.00	R\$ 3.45	R\$ 6,900.00	R\$ 3.1900	R\$ 6,380.00
4	2000	UNID	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO BRANCO 70X50	R\$ 7.99	R\$ 15,980.00	R\$ 8.74	R\$ 17,480.00	R\$ 9.50	R\$ 19,000.00	R\$ 8.7433	R\$ 17,486.67
5	2000	UNID	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO BRANCO 80X58	R\$ 9.81	R\$ 19,620.00	R\$ 8.86	R\$ 17,720.00	R\$ 8.99	R\$ 17,980.00	R\$ 9.2200	R\$ 18,440.00
6	2000	UNID	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO XADREZ 70X50	R\$ 7.99	R\$ 15,980.00	R\$ 8.86	R\$ 17,720.00	R\$ 9.99	R\$ 19,980.00	R\$ 8.9467	R\$ 17,893.33
TOTAL					R\$ 73,650.00		R\$ 87,310.00		R\$ 81,143.33		R\$ 81,143.33



Grade c

SAÚDE - IS

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS		V.E COMERCIO DE DISTRIBUIDORA		CONCEITO HIGIENE E DESCARTAVEIS		MÉDIA	
				\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total
1	700	UNID	BALDE PASTICO 20 LITROS	R\$ 17.50	R\$ 12,250.00	R\$ 18.68	R\$ 13,076.00	R\$ 19.90	R\$ 13,930.00	R\$ 18.6933	R\$ 13,085.33
2	800	UNID	RODO BASE DE ALUMINIO BASE 38 CM	R\$ 15.06	R\$ 12,048.00	R\$ 16.10	R\$ 12,880.00	R\$ 22.00	R\$ 17,600.00	R\$ 17.7200	R\$ 14,176.00
3	500	UNID	RODO BASE DE ALUMINIO BASE 40 CM	R\$ 20.80	R\$ 10,400.00	R\$ 18.80	R\$ 9,400.00	R\$ 23.88	R\$ 11,940.00	R\$ 21.1600	R\$ 10,580.00
4	500	UND	VASSOURA TIPO LAVATINA SANITARIA	R\$ 9.50	R\$ 4,750.00	R\$ 8.74	R\$ 4,370.00	R\$ 9.70	R\$ 4,850.00	R\$ 9.3133	R\$ 4,656.67
5	800	UND	VASSOURA DE PELO	R\$ 16.68	R\$ 13,344.00	R\$ 15.00	R\$ 12,000.00	R\$ 16.55	R\$ 13,240.00	R\$ 16.0767	R\$ 12,861.33
6	1500	UND	VASSOURA PIAÇAUA	R\$ 24.00	R\$ 36,000.00	R\$ 19.55	R\$ 29,325.00	R\$ 18.88	R\$ 28,320.00	R\$ 20.8100	R\$ 31,215.00
7	1200	UND	VASSOURA NOVIÇA	R\$ 15.90	R\$ 19,080.00	R\$ 12.19	R\$ 14,628.00	R\$ 14.75	R\$ 17,700.00	R\$ 14.2800	R\$ 17,136.00
8	500	UNID	PÁ DE LIXO	R\$ 7.36	R\$ 3,680.00	R\$ 8.97	R\$ 4,485.00	R\$ 9.40	R\$ 4,700.00	R\$ 8.5767	R\$ 4,288.33
TOTAL					R\$ 111,552.00		R\$ 100,164.00		R\$ 112,280.00		R\$ 107,998.67



Grade 0

SAÚDE - IS

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS		V.E COMERCIO DE DISTRIBUIDORA		CONCEITO HIGIENE E DESCARTAVEIS		MÉDIA	
				\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total
1	6000	PAR	LUVA DE BORRACHA (G)	R\$ 3.40	R\$ 20,400.00	R\$ 5.87	R\$ 35,220.00	R\$ 7.05	R\$ 42,300.00	R\$ 5.4400	R\$ 32,640.00
2	6000	PAR	LUVA DE BORRACHA (M)	R\$ 3.40	R\$ 20,400.00	R\$ 5.87	R\$ 35,220.00	R\$ 7.05	R\$ 42,300.00	R\$ 5.4400	R\$ 32,640.00
3	6000	PAR	LUVA DE BORRACHA (P)	R\$ 3.40	R\$ 20,400.00	R\$ 5.87	R\$ 35,220.00	R\$ 7.05	R\$ 42,300.00	R\$ 5.4400	R\$ 32,640.00
TOTAL					R\$ 61,200.00		R\$ 126,900.00		R\$ 97,920.00		R\$ 97,920.00



Grade d

SAÚDE - IS

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS		V.E COMERCIO DE DISTRIBUIDORA		CONCEITO HIGIENE E DESCARTAVEIS		MÉDIA	
				\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total	\$ Unit.	\$ Total
1	20000	PCT	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200 ML	R\$ 7.13	R\$ 142,600.00	R\$ 8.27	R\$ 165,400.00	R\$ 8.41	R\$ 168,200.00	R\$ 7.9367	R\$ 155,400.00
2	15000	PCT	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50 ML	R\$ 2.49	R\$ 37,350.00	R\$ 3.97	R\$ 59,550.00	R\$ 3.98	R\$ 59,700.00	R\$ 3.4800	R\$ 52,200.00
TOTAL					R\$ 179,950.00		R\$ 227,900.00		R\$ 207,600.00		R\$ 207,600.00